
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA AMMINISTRATIVA DEL SINDACO  
 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 17     Data 18/10/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: SOSTITUZIONE ASSISTENTE SOCIALE QUALE REFERENTE 

RDC PER LA PIATTAFORMA DIGITALE GEPI PER IL PATTO PER 

L’INCLUSIONE SOCIALE AI SENSI DELLA NOTA N.4143 DEL 16-05-

2019 DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 
 

- Richiamata la propria determina n.15 del 27/09/2019 che qui si intende integralmente richiamata 

e trascritta,  con la quale si è proceduto a nominare i referenti RDC per la piattaforma digitale GEPI 

per il patto per l’inclusione sociale ai sensi della nota n.4143 del 16/05/2019 del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

- Dato atto  che l’Assistente Sociale, Dott.ssa Rossella Campagna, nominata Coordinatore - Case 

Manager per il Patto per l’Inclusione Sociale, con l’atto di cui sopra, ha cessato il rapporto 

contrattuale con questo Ente in data 17/10/2019  e che in pari data, a seguito di selezione pubblica, è 

stato stipulato nuovo disciplinare d’incarico con il Dott. Balsamello Francesco, nato a Gangi il 

14/09/1958 ed ivi residente in Via F.P.Termini, n.31,  giusta determina del Responsabile del Settore 

Amministrativo n.323 del 15/10/2019 di approvazione della graduatoria della selezione anzidetta;  

 

- Atteso che, ai fini della gestione della piattaforma GEPI per la gestione dei Patti di inclusione 

Sociale nonché per la verifica dei dati anagrafici dei beneficiari del reddito di cittadinanza,  si rende 

necessario procedere alla sostituzione del Coordinatore per il Patto per l’Inclusione Sociale  - Case 

Manager per il Patto per l’Inclusione Sociale, nominato con precedentemente determina n. 15/2019; 

 

- Ritenuto, per quanto sopra, doversi provvedere alla sostituzione dell’Assistente Sociale, Dott.ssa 

Rossella Campagna, che ha cessato il rapporto di collaborazione con questo Ente, dandone 

contestuale comunicazione al comune capofila di Petralia Sottana; 

 

- Visti, inoltre : 

- Il D.Leg.vo  267/2000; 

- La Legge n. 30/2000; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto comunale di questo Ente; 

- L’O.A.EE.LL.  vigente in Sicilia; 

 

- Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

 

- Di nominare, in sostituzione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Rossella Campagna che ha cessato il 

rapporto di collaborazione  con questo Ente: 

 

• Coordinatore per il Patto per l’Inclusione Sociale “Case Manager per il Patto per l’Inclusione 

Sociale” l’Assistente Sociale Dott. Balsamello Francesco, nato a Gangi il 14/09/1958 ed ivi 

residente in Via F.P. Termini, n.31, C.F. BLSFNC58P14D907V, in servizio presso questo 

Ente, giusto incarico conferitogli con determina settoriale n.323 del 15/10/2019;  

- Di dare atto che l’Assistente Sociale sopra individuato continuerà a svolgere le regolari funzioni 

nell’ambito di appartenenza e si atterrà scrupolosamente, per ragioni di sicurezza e riservatezza dati, 

alle prescrizioni di legge; 

- Di notificare il presente atto alla persona interessata sopra nominata; 

 



- Di comunicare al Comune di Petralia Sottana, Comune Capofila del Distretto di D35, il 

nominativo indicato nel presente atto per gli adempimenti successivi  in sostituzione dell’Assistente 

Sociale precedentemente comunicato; 

 

- Dare atto che la presente determinazione: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine sindacali, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

                                                                                                                     IL SINDACO  

            F.to (Geom. Francesco Calderaro)  

 

 


